2024 年 7 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス
代表者名 代表取締役社⻑ CEO ⼭野 義友

（コード番号：7571 東証スタンダード）
問合せ先 広報・IR 部  TEL：03-6743-9377

コーポレートサイトリニューアルのお知らせ

株式会社ヤマノホールディングス（本社：東京都渋谷区、 代表取締役社⻑CEO：⼭野義友）は、

2024年７月30日にコーポレートサイト（ https://www.yamano-hd.com/ ）を全面リニューアルいた
しましたのでお知らせします。

◆リニューアルの背景

私たちは、企業の成⻑と共に、ステークホルダーの皆様に対して当社の経営理念、事業内容をより分かり
やすく伝えることの重要性を認識しています。また、多様な人財を迎えるためには、求職者に対して当社の
魅力や働きやすさをしっかりと伝える必要があります。さらに、社会的責任を果たす企業として、サステナ
ビリティへの取り組みを広く共有することも重要です。このような背景から、当社コーポレートサイトのリ
ニューアルを行うことといたしました。

※トップページ（「豊かさと彩り」をテーマにした Web デザインを採用）

※創始者 山野愛子キャラクターが求職者に向けて当社を紹介するページ

◆リニューアルのポイント

１．ビジュアルの強化
 ・当社の取り組みや企業文化を視覚的に伝えるため、写真や動画コンテンツを充実させました。
 ・デザイン面では当社ミッションで掲げております“彩り”をイメージしました。

２．企業情報の充実

・企業理念、ビジョン、事業内容、沿革など、当社の基本情報を見やすくまとめ、利用者に対して分か
りやすく伝えることを目指しました。

・最新のニュースやプレスリリースを簡単にアクセスできるようにし、常に最新情報を提供します。

３．サステナビリティ情報の追加
・社会貢献やガバナンス（ESG）、DE&I に関する取り組みや成果を紹介するページを新設しました。

４．採用情報の強化

・求職者向けに会社概要や募集要項、一日の流れ、社員インタビューなど、詳細な情報を提供するペー
ジを新設しました。

・案内役として⼭野グループ創始者の⼭野愛子をキャラクターにし、分かりやすく説明するとともに、
ブランドイメージの強化を図って参ります。

・新卒採用、中途採用の各ページを設け、それぞれのニーズに応じた情報を発信しています。

５．ユーザビリティの向上
・モバイルフレンドリーなデザインを採用し、スマートフォンやタブレットからでも快適に閲覧できる

ようにしました。
・ナビゲーションの改善により、訪問者が必要な情報に迅速にアクセスできるようになっています。

◆今後の展望

今回のリニューアルを機に、さらに多くの方々に当社の魅力を伝えるとともに、ステークホルダーとの
コミュニケーションを深めてまいります。引き続き、当社の活動にご期待いただけますようお願い申し上
げます。

以 上

山野愛子キャラクター

当社の特徴を分かり

やすくお伝えします